Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000499

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/11/24000499

Número /
Ano 000499/2025

Data /
Horário 24/11/2025 - 14:31:34

Assunto
Mensagem Eletrônica nº 245SCO25 - Convite a todos os Vereadores e Vereadoras, para participar
da solenidade de formatura do PROERD (Programa Educacional de Resistência às Drogas e à
Violência).

Interessado EDERSON MOREIRA MORAES - 2° SGT PM

Natureza Administrativo

Tipo
Documento E-mail

Número
Páginas 2

Emitido por Josiano

21 de novembro de 2025 às 17:27

Convite Formatura do PROERD em Serafina Corrêa - Mensagem Eletrônica nº
245SCO25
"OPM Serafina Correa - [ BRIGADAMILITAR ]" <opmsco@bm.rs.gov.br>
Para: protocolo@serafinacorrea.rs.leg.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
COMANDO REGIONAL DE POLÍCIA OSTENSIVA - PLANALTO

3° REGIMENTO DE POLÍCIA MONTADA - PASSO FUNDO
3° ESQUADRÃO - MARAU

5° PELOTÃO DE SERAFINA CORRÊA

Mensagem Eletrônica nº 245SCO25

Do Comandante do 5° Pelotão de Serafina Corrêa
Ao Legislativo Municipal de Serafina Corrêa
Assunto: Convite Formatura do PROERD em Serafina Corrêa

Prezada Senhora Presidente da Câmara Municipal MORGANA DE FÁTIMA TECCHIO,

Honra-me cumprimentar Vossa Senhoria e, estendendo o presente convite a todos os excelentíssimos vereadores
e vereadoras, convido-os a participar da solenidade de formatura do PROERD (Programa Educacional de
Resistência às Drogas e à Violência).

O evento celebra o resultado do trabalho de prevenção realizado pela Brigada Militar em parceria com a
comunidade e o apoio institucional.

A formatura será realizada no dia 27 de novembro de 2025, às 19h00, na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Prefeito Guerino Massolini.

A presença de Vossas Senhorias, como representantes do Poder Legislativo Municipal, será de suma importância
para abrilhantar a cerimônia e prestigiar o esforço de nossos alunos e instrutores.

Respeitosamente,

                EDERSON MOREIRA MORAES - 2° SGT PM
              Resp. p/ Comando 5° Pelotão de Serafina Corrêa

                       Rua Otávio Rocha, nº1861, Bairro Centro, Serafina Corrêa/RS -99250-000
                                E-mail: opmso@bm.rs.gov.br – Telefone (54) 3444-1377

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR – CRPO/PLANALTO
3º REGIMENTO DE POLICIA MONTADA

3ª ESQUADRÃO – 5º PELOTÃO SERAFINA CORRÊA

CONVITE

Na oportunidade em que cumprimento cordialmente Vossa Senhoria, e

estendendo o presente convite a todos os excelentíssimos vereadores e vereadoras,

representantes do poder legislativo municipal, convido a participar da formatura do

PROERD (Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência), a ser

realizada no dia 27 de novembro de 2025, às 19h00 horas, na Escola Municipal

de Ensino Fundamental Prefeito Guerino Massolini, Rua Dr. Carlos Alberto

Benincá, 29, Bairro Bella Vista.

Respeitosamente, reitero votos de elevada estima e distinta consideração.

Ilma. Senhora.

MORGANA DE FÁTIMA TECCHIO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SERAFINA CORRÊA.